【伊賀北部地区用】
様式第２号の１（第５条関係）
伊賀市粗大ごみ戸別収集（福祉収集）事業利用申請書

年　　月　　日
伊賀市長　様
　伊賀市粗大ごみ戸別収集（福祉収集）事業を利用したいので、裏面の注意事項等を了承の上、申請します。また、申請内容を確認するために必要な公簿を閲覧することに同意します。
申請者　住　所

氏　名
連絡先
１．世帯の状況について
・申請者を含む世帯員全員について氏名・生年月日を記入し、該当する項目をチェックして
ください。（ただし、１８歳未満の方の記入は必要ありません。）

	（ふりがな）

世帯員氏名
	生年月日
	75歳以上

の高齢者
	介護認定を

受けている
	障害者手
帳を所持
している
	担当部署

確認欄

	大・昭・平

年   月   日

	【確認日　　　】

	大・昭・平

年   月   日

	【確認日　　　】

	大・昭・平

年   月   日

	【確認日　　　】

	大・昭・平

年   月   日

	【確認日　　　】

（＊上記のいずれかに該当する方のみで構成されている世帯が対象です。）
２．収集ごみについて
・廃棄を予定している粗大ごみの品目・数量を記入してください。
・ 品　目　　　　　　　　　　　　　　数　量　　　　　　点　数
・ 品　目　　　　　　　　　　　　　　数　量　　　　　　点　数
・ 品　目　　　　　　　　　　　　　　数　量　　　　　　点　数
・ 品　目　　　　　　　　　　　　　　数　量　　　　　　点　数
・ 品　目　　　　　　　　　　　　　　数　量　　　　　　点　数

	ごみの出し方

○　収集ごみは、後日通知する収集日当日の指定時刻までに自宅の玄関先に出してくだ
さい。

○　収集ごみには、必ず粗大ごみ処理券を貼付してください。

○　１回の申請につき収集は５点以内とさせていただきます。また、家電リサイクル法
対象電化製品等収集できないものがあります。
戸別収集の対象となる主な粗大ごみ
	電化製品
	扇風機、電気毛布、加湿器、掃除機、電子オルガン、ビデオデッキ、ステレオ、電子レンジ、こたつ、ファンヒーター、プリンターなど

	家具・寝具類
	タンス、食器棚、机、椅子、ソファー、布団、ベッド、マットレス、カーペット、じゅうたん、カーテン、蚊帳、鏡台、座布団など

	その他
	自転車、老人車、物干し竿、脚立、ストーブ、ガスコンロ、ゴルフセット、スーツケース、ブルーシート、スコップなど

注１）原則として点数は1品を1点とします。ただし次の品目は、下記のとおり扱います。
①布団、毛布は3枚までを1点とします。
②物干し竿は3本までを1点とします。
　　　　　　③座布団は5枚までを1点とします。
注２）福祉収集の対象とならないものは下記のとおりとなります。
　　　　　　①家電リサイクル法によるもの（エアコン、テレビ、冷蔵庫・冷凍庫、洗濯機・衣類乾燥
機）
　　　　　  ②資源有効利用促進法によるもの（デスクトップパソコン、ノートパソコン、CRTディス

プレイ、液晶ディスプレイ）
　　　　　　③その他処理困難物や産業廃棄物となるもの（温水器、浴槽、ピアノ、消火器、農機具な
ど）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【以下伊賀市記入欄】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
対象要件：　　　　適　　・　　否
自己搬出：　　　　可　　・　　否

予約確認事項記入欄
収集予定日：　　　　年　　　月　　　日
　　　　 申込点数：　　　　　　点
　　　 　その他指示事項：

計　　　点

代理申請者（＊申請書の代筆、搬出時の代理立会いを依頼される場合のみご記入ください。）

住　所　　伊賀市

氏　名

連絡先

（申請者との関係）

連絡事項記入欄(支所→本庁)